6 I Accipite disciplinam per sermones meos et proderit vobis.

— In quo verbo si intelligatur.

— Cupientes — Magister huic libro praemittit prohemium in quo primo ponitur excusatio autoris, secundo reprehensio detractoris. — Veteris. — Hic primo quaeritur de uti.

Expl.: plures amissurus erat, voluit illam.

II Circa distinctionem primam secundi libri sententiarum quaeruntur quaedam.

IV Sana me Domine et sanabor — In quo verbo nobis ostenditur differentia sacramentorum veteris.

Expl.: in aeternum propter proprium demeritum.

Walter v. Brügge O. M. I, II?, IV.

Paris, nat. lat. 3085 A f. 110—171: I; f. 168: II; Firenze Naz. Conv. supp. C. 5. 995: I; A. 5. 119: IV; Todi 42: I; Vat. Borgh. 350: IV; Vat. Chigi B. VI. 94: I, IV, II (fragm.); Valencia, Catedr. 67:IV; Upsala, öffentl. Bibl. C. 249 f. 60—61: IV (fragm.).

Vgl. A. Pelzer, Rech. Théol. anc. méd. 2 (1930) 327—334.

7 Ad Deum [Dominum] ponam eloquium meum qui facit magna.
Verbum propositum ex 5 [8] Job assumptum.

Petrus de Trabibus. I. vgl. 85.

Torino I. III. 29 (verbrannt): I.

8 Ad evidentiā doctrināe sequentis quaeruntur sex. 1072

8,1 Ad evidentiā huius doctrināe tria quaeruntur. Primo: An theologia sit scientia. Secundo: Quid sit subiectum theologiae. Tertio: An theologiae sit necessaria ultra alias scientias. Videtur ergo primo, quod theologia non sit scientia tali ratione: Nulla scientia est de singularibus. Quia sicut dicitur in I. Metaph.: Singularium est experientia.

Leipzig, Univ. 557 f. 5r: Anon. I Prol.; f. 9v—10r: Anon. I Prol.

9 Ad evidentiā huius sacrae doctrinæ. 839

10 Ad evidentiā quarti libri sententiarum quaeritur primo:
Utrum in sola fide et lege christianorum quae consistit in sacramentis sit salus.

Vat. lat. 1095 f. 1—67: Vitalis de Furno OM: IV.

11 Ad evidentiā sacramentorum in generali quaero
istam quaestionem: Utrum sacramentis vel sacramentorum ministris. 971

12 Ad evidentiā sacramentorum in generali quaero:
Utrum sacramentis seu. 971

13 Ad evidentiā sacramentorum novae legis primo
videndum est: quis ea instituit; secundo: quid sit signum et de divisione
signorum.

— Samaritanus. — Samaritanus i. e. custos, Christus scilicet, vulnerato,
i. e. humano generi, appropians.

Klosterneuburg 323. Zwettl 321. Tractatus Magistri Thymonis O P super IV.
sent.

14 Ad evidentiā totius distinctionis primo et praecipue est
possibilitas incarnationis. 971

15 *I Ad exercitium studentium in sacra theologia proposui in unum colligere quae disputare intendebam.*

— *Utrum dictis theologiae quilibet utens ratione sine dubio teneatur assentire. Et arguitur quod non.*

— *Circa materiam primae distinctionis quaero: Utrum tantum quantum est Dei fruitio placibilis, tantum sit displicibile eius oppositum.*

II *Quia in prioribus dictum est de Deo quantum ad intrinseca, nunc dicendum est de ipso quantum ad eius operationes. Ideo quaero istam quaestionem: — Utrum summum necesse esse sit productivum cuiuslibet entitatis simpliciter creabilis. Et arguitur quod non.*

III *Circa tertium librum sententiarum quaero istam quaestionem: Utrum aliqua pura creatura eos qui sub lege perierant, potuerit redemisse. Arguitur quod non; quia omnis creatura est finita.*

Facinus de Ast OSÆ: I—III.

Eichstätt 471 f. 158—186: II [Cuia in secundo Magister determinat de creatione rerum et qualiter omnia a principio primo temporaliter producta sint]; Erfurt CA 2^o 115 f. 1—191: I (beendet 1363); III; Vat. ottob. lat. 446: II—III [III: Circa tertium sententiarum etc.].

16 *A d glori a m sanctae Trinitatis qui omnes eius summas percurrit compendiose.*

Wien, Dominikaner (Gottlieb 358, 33): Henricus de Gorrichen, vgl. 19.

16,1 *A d i n t e l l i g e n t i a m eorum quae primo facta.* 885

17 *A d i u s t i t i a m credere debemus corde et confiteri ore, quia in Patre totus est Filius et totus in Filio Pater. In Patre et Filio simul totus est Spiritus Sanctus.*

Anon. sent.: clm 12668, f. 1—52; vgl. Weisweiler, Rech. Théol. anc. méd. 4 (1932) 249.

18 *A d laudem D e i, animarum salutem curatorumque simplicium brevem et simplicem directionem.*

Expl.: sed etiam dirimit contractum.

clm 7452 f. 153—197: Johannes Aurbach, Directorium pro instructione simplicium presbyterorum.

19 (Prol.) *A d [laudem et] glori a m benedictae Trinitatis glorio-saeque semper Mariae Virginis Dei Matris ac totius curiae caelestis opus praesens est aggrediendum.*

— *Quia quidam praedilecti consodales, spiritu sacrae doctrinae operandae afflati suis me precibus.*

I — *Utrum praeter physicas disciplinas necessaria sit aliqua doctrina quae sit scientia una simul practica et speculativa ceterarum dignissima et simpliciter sapientia censenda. Pro huius materiae responsione prae-supposita in hac laudabili protestatione.*

I II — *Utrum homini conveniat agere propter finem et in eius consecutione attingere beatitudinem.*

II II — *Utrum de fidei obiecto, actu et essentia, insuper de habentibus eam.*

III — *Utrum in Deo Verbo convenienter incarnato decenter inveniantur unio et assumptio.*

III, 60 — Utrum Sacraenta novae legis sint quorundam causa et ab aliis causata convenienti numero.

Heinrich von Gorkum, I; I. II; II. II; III.

Augsburg Fol. 42; Erlangen 527 (623): I; I. II; Köln, Stadtbibl. G. B. f. 185: III Add. (geschr. 1447); München, Univ. Fol. 63: I—III. Trier 963/1176 (beendet 1433); 897/709; Innsbruck, Univ. 426 f. 1—232; 424 f. 1—362; Lambach 157 (geschr. 1446 in Univ. Wiennensi); Linz 192 (anon.); Wien, Dominikaner, Gottlieb 358, 33. — Vgl. 16.

20 Ad laudem Christi, pro instructione iuvenum fratrum ordinis praedicatorum, qui ob salutem animarum propter varios et multos discursus laboriosos.

— Sacra theologia sanctorum, quae tractat de Deo et causis altissimis, vera sapientia dicitur.

Expl.: gradus secundum exigentiam meritorum.

Augustinus de Dacia O P, Rotulus pugillaris.

clm 28505 f. 316—327; Klosterneuburg 179 f. 266—273; vgl. Basel Univ. B. X. 9; Upsala, C. 647; vgl. A. Walz, Angelicum 5 (1928) u. 6 (1929). Th. Kaepeli, Archivum Fratrum Praedicatorum 3 (1933) S. 188—189.

21 A Domino factum est istud et est mirabile.

I Quaeritur: Utrum theologia sit de Deo tamquam de primo subiecto. Videtur quod non, quia nihil est notius in scientia eius primo subiecto.

— Circa distinctionem primam quaero primo: Utrum actus volendi et nolendi differentia specie.

II Circa principium secundi libri sententiarum quaero primo: Utrum creatio sit demonstrabilis de Deo. Videtur quod sic. Quia notior est actio quam potentia, et potentia quam essentia.

— Quia nobilis est actu esse quam potentia esse ut potentia.

— Utrum creatio sit possibilis subiective et obiective.

III Circa tertium librum quaero: Utrum natura humana vel quae-cumque creatura sit assumptibilis ad suppositum divinum. Quod non: Quia ex pluribus existentibus in actu non fit aliquid unum tertium.

Expl.: Ideo habuit summam gratiam et gloriam positive.

IV Circa quartum librum quaeritur: Utrum in sacramentis sit aliqua virtus supernaturalis insistens sive eis formaliter inhaerens. Quod sic: Quia concurrunt causaliter ad animae iustitiam; ergo in eis est aliqua virtus.

Franciscus Rubei de Marchia I—IV.

Vat. lat. 1096: I—II [I: Quaeritur utrum; II: Circa secundum librum sententiarum etc.]; vat. lat. 943: II—IV: [II Utrum creatio sit possibilis subiective; IV: Circa quartum librum adhuc aliter potest procedi. Quaero ergo de sacramentis in generali: Utrum in sacramentis novae legis sit aliqua virtus supernaturalis formaliter inhaerens. — Utrum sacramenta novae legis habeant aliquam causalitatem effectivam respectu gratiae].

Vgl. Vat. Chig. B. VII. 113: I—IV; Barb. lat. 791: II—IV [f. 91: A Domino etc.] Firenze, Naz. II. II. 182: I; Bologna, Univ. 2257 (423): I; Paris, nat. lat. 3071: I; 3072: I; 15852: I—IV; Admont 178f. 1—122: II—IV; Wien, Nat. 4826 f. 2—112: II—III; f. 193—227, 160—193: IV; f. 228—235: I; fragm. [III: Utrum assumptio naturae humanae a supposito Verbi fuerit possibilis. Quod non. Ex duobus entibus in actu non fit per se unum]; Wien, Dombibl. (Gottlieb 279, 28); Neapel VII C 23: I—III; VII C 27: I—IV.